HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação à proposta apresentada pela empresa 
CONSTRUTORA PECINI EIRELI, com sede na Rua Aral 
Moreira, nº. 974, Sala 01, Centro, em Itaporã, MS, inscrita no 
CNPJ sob nº. 07.276.235/0001-50, no valor de R$ 511.886,00 
(quinhentos e onze mil, oitocentos e oitenta e seis reais), bem 
assim a toda a documentação do Processo Licitatório da Tomada 
de Preços nº. 04/2019, que refletem o cumprimento das determi-
nações contidas no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 18 de junho de 2019.

[...]

HOMOLOGAR a adjudicação proferida pela Comissão Per-
manente de Licitação à proposta apresentada pela empresa 
CONSTRUTORA PECINI EIRELI, com sede na Rua Aral 
Moreira, nº. 974, sala 01, Centro, em Itaporã, MS, inscrita no 
CNPJ sob nº. 07.276.235/0001-50, no valor de R$ 417.201,04 
(quatrocentos e dezessete mil, duzentos e um reais e quatro 
centavos), bem assim a toda a documentação do Processo Li-
citatório da Tomada de Preços nº. 05/2019, que refletem o cum-
primento das determinações contidas no Estatuto das Licitações.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA/MS, em 18 de junho de 2019.

[...]

modalidade Pregão Presencial nº. 018/2019, que visa a locação 
de máquina escavadeira hidráulica, com operador, manutenção 
e combustível, realizada no dia 28 de junho de 2019, às 09:00 
horas, sagrando-se vencedora a empresa  CLAUDIR VAN-
ZIN ME, com valor total de R$ 88.695,00 (oitenta e oito mil, 
seiscentos e noventa e cinco reais). 

Vicentina, MS, 28 de junho de 2019.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.044 /2019
CONTRATO Nº.048 /2019

1. PARTES: Município de Vicentina e Ezaltina Viveiros de 
Souza.

2. OBJETO: Doces e Compotas.

3. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

4. VALOR TOTAL: R$ 3.015,00 (três mil e quinze reais)

5. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, II, da lei federal 
8.666/93.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02 – Poder Executivo;
04.009 – Fundo Municipal de Assistência social;
2040 – Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de As-
sistência social;
0010.339036000000 – Outros serviços de terceiros – pessoa

[...]

2) Elaine Aparecida Mendes
CPF nº. 004.156.091-43

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.047 /2019
CONTRATO Nº.051 /2019

1. PARTES: Município de Vicentina e Maria dos Santos.

2. OBJETO: Curso de Costura Criativa.

3. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.

4. VALOR TOTAL: R$ 3.105,00 ( três mil cento e cinco reais)

5. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, II, da lei federal 
8.666/93.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2010 – Programação de Atividades com Recursos do FMIS
0008.339048000000 - Outros serviços de terceiros – pessoa fí-
sica 

7. MULTA RESCISÃO: caso haja recusa na prestação do